patris, respectu filii, sit iniusta, p. 471  
 num. 297
- Quid si non sit iniusta, an euidem irriter? *ibid.* n. 298
- Quid si Medicus solum teneatur curare infirmum ex chari-  
 tate? *ibid.* n. 299
- At Matrimonium valeat, quod metu mortis contrahitur  
 cum filia Medici, p. 472. n. 300
- An Medicus peccet contra iustitiam, exigendo Matr. *ibid.*  
 num. 301
- Quid si agrotus offerat aliud pretium sufficiens curatio-  
 nis? *ibid.* n. 302
- Non valere Matr. docet Pontius, *ibid.* n. 303
- Judicium Auctoris, *ibid.* n. 303
- An metus debeat incutiri ad finem Matr. *ibid.* n. 304. & seqq.
- Id non requiritur, ut alii contractus sint rescindibiles,  
 p. 473. n. 306
- Videtur sententia D. Thom. quod metus irriter iure natu-  
 rali, *ibid.* n. 307
- Eam probabilem judicat Doct. Seraphicus, *ibid.*
- Quid sentiat Doct. Subtilis, *ibid.* n. 315. & seqq.
- Rejicit sententiam, quæ ait, hanc irritationem esse juris
- Ecclesiastici, p. 475. n. 317
- Objectiones solvuntur, *ibid.* n. 318. & seqq.
- Pontius rejicit probationes Scotti ex causa formalis, & effi-  
 ciente, sed defenduntur, p. 476. n. 323. & seqq.
- Ex quo Pontius probet istam sententiam, *ibid.* n. 325
- Nutriunt exarata scripta, invalidans hujusmodi Matr.  
*ibid.* n. 327
- Resp. Sanchez ad probationem Scotti, ex causa finali de-  
 sumptam, rejicitur, p. 477. n. 329
- Sanchez docet, metum irritare solo iure Ecclesiastico, *ibid.*  
 n. 330. & seqq.
- Solvuntur ejus argumenta, n. 333. & seqq.
- Argumenta Pontii, contra fundamenta Sanchii, rejiciuntur,  
 p. 478. n. 337. & seqq.
- Non valeret hic arg. ab aliis Sacramentis, *ibid.* n. 339
- Ostenditur differentia, *ibid.* n. 340
- Respondet ad 2. probationem Sanchii, *ibid.* n. 341
- Menus iniustus magis tollit libertatem, quam' iustus, p. 479  
 num. 342
- Menus levis, iniustè incusus, non vitiat Matr. in foro ex-  
 terno, *ibid.* n. 343
- Menus levis vero non efficit metus in foro externo, *ibid.* n. 344
- Aliqui docent, tale Matr. non valere in foro conscientiæ,  
*ibid.* n. 345
- Oppositum probatur, *ibid.* n. 346. & seqq.
- Qui operatur ex levi metu, non dicitur operari ex metu,  
 p. 480. n. 348
- Probations opposite sententiæ rejiciuntur, *ibid.* n. 349  
 & seqq.
- Metus levis non evertit titulum liberalitatis, p. 481. n. 353
- Pauci minorum metum, succurrunt officio judicis, *ibid.*  
 num. 356
- Aliqui consent, extorta per metum lejem, qui est causa  
 finis qua non, esse restituenda in foro conscientiæ,  
*ibid.* n. 359. & seqq.
- Nulla datur rescisso iure civili in his, que ex metu leji-  
 gesta sunt, p. 482. n. 364
- Quare metus gravis irritet Matr. iure naturæ, p. 483. n. 365
- Quare potius irritet Matr. quam' alios contractus, *ibid.*
- Nil refert, ut metus non irritet, quod Matrimonium con-  
 trahatur in presentia consanguineorum, p. 489. n. 401
- Qui liberè confessit, potest resilire, si non fuerit particeps  
 metus, neque conscientius, *ibid.* n. 406
- Quid si fuerit particeps? Potest resilire ante sententiam,  
 per se loquendo, p. 490. n. 407
- Per sententiam posset cogi ad novum consentium, *ibid.*  
 num. 408
- Probatur, non teneri ante sententiam, *ibid.*
- Probatio opposite sententiæ, *ibid.* n. 409. & seqq.
- Probatur non teneri, p. 491. n. 412
- Probatur teneri, p. 492. n. 418
- Aliquando debet reparari injuria illata ante sententiam  
 per Matr. aliquando non, *ibid.* n. 421. & seqq.
- Probatur, Matr. metu extortum, non confirmari iura-  
 mento coacto, p. 493. n. 454. & seqq.
- Oppositi sententiæ propugnatur, p. 499. n. 456. & seqq.
- Variae solutiones, *ibid.* n. 458
- Reprobatio ultima, *ibid.* n. 459
- Impugnatio secunda, p. 500. n. 460
- An sit peccatum mortale, contrahere Matr. ex metu in-  
 validè, *ibid.*
- Juramentum appositum Matr. invalido propter metum,  
 non indiger relaxatione, p. 503. n. 475
- An tale Matr. sit validum in ratione sponsalium. Probatur  
 quod non, *ibid.* n. 476. & seqq.
- Contra arguitur, *ibid.* n. 478
- Secunda probatio, *ibid.* n. 479
- Matrimonium invalidum propter metum, non efficitur  
 validum per copulam forniciariam, p. 504. n. 482
- Efficitur validum per copulam spontanæ conjugalem,  
*ibid.* n. 483
- Uti etiam per diutinam cohabitationem, *ibid.*
- Mors hæc definita est prudentis arbitrio, p. 505. n. 484
- Quod signum spontanæ copulae, aut cohabitationis, *ibid.*  
 num. 485

Co-

# INDEX RERUM.

- Copula, eodem metu extorta, non ratificat Matr. p. 506  
*num. 4.8*
- Prima ratio opposita sententia, *ibid.*  
 Alio ratione, *ibid. n. 489. & seq.*  
 Responsio ad illas, *ibid. n. 491*  
 An aliquis possit constanter agere ex gravi metu, *p. 507*  
*num. 492*
- Quis minus dicatur gravis ad irritandos contractus, *ibid.*  
*num. 493*
- An qui cogitat metu ad consummandum Matrimonium,  
 invalide contractum ex metu, potius debeat mori,  
*ibid. n. 497*
- Averla existimat, cum posse cedere jure suo, *p. 508. n. 498*
- Assignat dicitur inter Decretum irritans Matr. coactum,  
 & clandestinum, *ibid. n. 499*
- Potes, secundum eundem Autorem, etiam in ipso con-  
 tractu cedere jure suo, *ibid. n. 500*
- Arguitur contra hanc doctrinam, *ibid. n. 501*
- Per se melius est, quod in hoc casu quis non possit renun-  
 tiare juri suo, *p. 509. n. 502*
- Nullum est inconveniens, quod homo vel debeat mori,  
 vel peccare, *ibid. n. 503*
- Ubi confaret de metu, Ecclesia judicaret Matr. invali-  
 dum, *ibid. n. 504*
- Vide Cogere.
- MATRIMONIUM CONDITIONATUM.
- Potest aliquid adjici Matrimonio quintupliciter *p. 517. n. 1*
- Quid sit conditio prese sumpta, *ibid. n. 2*
- Quia sit conditio late sumpta, *ibid. n. 3*
- Divisio conditionis, *ibid.*
- Conditiones generales non faciunt Matrimonio conditiona-  
 nalia, nisi alter apponantur, quam infinit, *p. 518*  
*num. 4. & seq.*
- An haec conditio: si non es consanguineus, exterius appo-  
 nit, faciat Matr. conditionatum, *ibid. n. 6*
- Coninck existimat, quod sic, *ibid. n. 8*
- Negat Sanchez, *p. 519. n. 9*
- Judicium Autoris, *ibid. n. 10*
- Multum interest nosse, an aliquis contractus sit conditio-  
 nalis, *ibid. n. 11*
- Qui sint contractus, qui nec diem, nec conditionem reci-  
 piunt, *ibid. n. 13*
- Multi actus legitimi recipiunt diem, & conditionem, pag.  
 520. num. 14
- Matrimonio licet apponitur conditio propriæ dicta, *ibid.*  
*n. 15. & seqq.*
- Oppositum docet Pontius, *ibid. n. 18*
- Quod ejus fundamentum, *ibid. n. 19*
- Argumentum contraria, & responsio Pontii, *pag. 521. n. 20*  
 & seq.
- An conditionatus consensus sit de presenti, *ibid. n. 22*
- Exstimate Pontius, tantum esse de futuro, *ibid. n. 23*
- Impugnatur, *ibid. n. 24*
- Variae explicaciones c. 5. de Condit. appos. *p. 522. n. 25*  
 & seqq.
- Quare Pontifex fuerit usus in eo texu verbo, *Contrahendi*, & non, *Consumandi*, *p. 523. n. 33*
- Diversa probationes sententia Pontii, *p. 524. n. 36. & seqq.*
- Adveniente conditione, Matr.